Lucanar, 1) tovea in luce (Ugut.). — 2) Fenster in einem Hause, in franz. Schriften, vgl. Lu querna.

Lucanum, quod pertinet ad lucem (Laurent. in Amalh.). Vielleicht s. v. w. Lucerna, im Necrologium Remense (D.): „Petrus clericus, qui dedit lucanum S. Mariae“

Lucanus, splendor matutinus (Amalh.), die Morgenröthe, Act. SS. Apr. III. 586: „contra statuta nostra dominicis diebus ante lucanum te missas celebrare.“ Doch ist wohl antelucanum in einem Werte zu lesen.

Lucar, s. Locar.

Lucardillus, eine Vogelart (nach D. species carduelis), in d. Hist. Dolphin. II. 259.

Lucaridis, s. Lucaudis.

Lucarius, 1) auch Lucarista, Waldhüter. — 2) Waffen-, besonders Panzer-schmied (Suppl. Antiquar.).

Lucatus, s. v. w. Lucensis, eine Münze v. Luca, Magister Ul. v. 1368: „placuit consilio civi-

tatis requirere dominum vicarium, quod floreni auri boni Florentiae et floreni camerae dom. nostri papae, et Lucasi et Joannini auri boni et justi currant.“ In Murator. Antiqu. Estens. p. 196: „moneta de Luca.“

**Lubsticel**, Levisticum, ligusticum, Liebsticel. Buch v. gut. Epist. n. 54: (ist ein humoristisches Recept) — Lubsticel und minzen das sind gute würze für die grozze fürze.

**Lucaudis vel lucardis**, apud Avicennam est lapis aegyptius, quo suffones utuntur ad dealbationem paucorum (D. aus e. alten Glestas.).

**Lucca**, eine Art Spiel, in e. v. D. angeführten Stelle: „ad aleas vel taxillos, vel etiam cum laicis ad luccas ludere nolite, vel ludis hujusmodi interesse.“

**Locellus**, Bahre, Tragbare. S. Loculus.

**Lucensis**, eine luccaische Münzsorte, Marten. Ampl. Coll. II. 1303. Vgl. Lucatus und Lucensis moneta.

**Lucerna**, Fenster, besonders Dachluke. — **Lucerna boeta**, Luterne, Synodus Exoniens. anno 1287. c. 12: „campanella deferenda ad infirmos, et ad elevationem corporis Christi; lucerna boeta, campanellae ad mortuos etc.“ Auch lucerna allein bedeutete Luterne, Charta aerae 953 bei Anton. de Yepez T. IV; „Vasa autem altaris calicem argenteum cum patena, et coronam, signum, crucem, et lucernam aereum.“ Charta aerae 930, das: „ministeria ecclesiae — coronas argenteas tres, et quibus manu genimis et auro comptam; lucerna, id est tubularum ex auro, cum sua offerturia, capsas argenteas.“ S. Absconsa. — **Lucernae**, die Augen, Charta aerae 979, in Yepez Chron. Ord. S. Bened. T. V; „In primis sit a domino maledictus, et — arreptus a diabolo currat, et a fronte lucernis careat, Gisei lepra sit percussus.“

**Lucernarium**, 1) candelabrum, quod sustinet lucernam (Ugut. u. Pap.). — 2) Die Vesper, die Betstunde zur Begegnungszeit, wenn die Lichter oder lucernae angezündet werden, b. Augustin, Hieronymus und al. Der Gottesdienst selbst heißt auch hora lucernaris, lucernaria devotio, lucernaria.“ — 3) In einer andern Bedeutung in e. Bulle Benedicti IX. v. 1033 in d. Italia Sacra p. 119: „et inde per limitem, et par viam et lucernaria quae sunt in eodem limite.“